
  

UCHWAŁA NR XVI/146/2025 

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Białostockiego w sprawie Statutu Powiatowego Zarządu Dróg 

w Białymstoku 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz. 1907) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, 

poz. 1907, Dz. U. 2025 poz. 39) Rada Powiatu Białostockiego uchwala się, co następuje 

§ 1. W uchwale Nr XL/349/2006 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 maja 2006 roku w sprawie Statutu 

Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku wprowadza się następującą zmianę: 

1) zmianie ulega treść załącznika do uchwały, określonego w § 1, który otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

Bożena Nienałtowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 2891



Załącznik do uchwały Nr XVI/146/2025 

Rady Powiatu Białostockiego 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Statut  

Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku  działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107); 

2) ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320); 

3) ustawy z 16 grudnia 2005 r. o finansowaniu infrastruktury transportu lądowego (t.j. Dz. U. z 2021 r.  

poz. 688); 

4) ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530); 

6) rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 28 grudnia 1998 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

określenia wykazu instytucji i jednostek organizacyjnych podległych lub podporządkowanych właściwym 

ministrom i centralnym organom administracji rządowej, wojewodom i innym terenowym organom 

administracji rządowej albo przez nich nadzorowanych przekazywanych określonym jednostkom 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1998 r. Nr 165, poz. 1203); 

7) uchwały Nr V/14/99 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 6 lutego 1999 r. w sprawie utworzenia 

Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku oraz uchwały Nr VII/29/99 Rady Powiatu Białostockiego 

z dnia 29 kwietnia 1999 r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/14/99 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 

6 lutego 1999 r. w sprawie utworzenia Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku; 

8) niniejszego statutu oraz innych obowiązujących przepisów prawa. 

§ 2. 1. Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku jest powiatową samorządową jednostką organizacyjną 

Powiatu Białostockiego, podległą Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

2. Siedziba Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku mieści w Białymstoku przy ul. Borsuczej 2. 

3. PZD używa pieczęci o treści „Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku”. 

4. Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku obejmuje terytorium Powiatu Białostockiego 

w skład, którego wchodzą gminy: Choroszcz, Czarna Białostocka, Dobrzyniewo Duże, Grabówka, Gródek, 

Juchnowiec Kościelny, Łapy, Michałowo, Poświętne, Supraśl, Suraż, Turośń Kościelna, Tykocin, Wasilków, 

Zabłudów, Zawady. 

II. Zadania Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 

§ 3. Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku został powołany do zarządzania drogami powiatowymi 

w zakresie planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony infrastruktury drogowej zgodnie 

z ustawą o drogach publicznych i innymi aktami prawnymi. 

§ 4. 1. Do zakresu działania Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku należy w szczególności: 

1) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej; 

2) opracowywanie projektów planów budowy, przebudowy, remontu utrzymania i ochrony dróg oraz 

drogowych obiektów inżynierskich oraz ich finansowania; 

3) pełnienie funkcji inwestora; 

4) utrzymywanie nawierzchni chodników, drogowych obiektów inżynierskich, znaków drogowych, urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i innych urządzeń zawiązanych z drogą; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2891



5) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu; 

6) przygotowywanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie innych zadań na rzecz 

obronności kraju; 

7) koordynacja robót w pasie drogowym; 

8) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych; 

9) prowadzenie ewidencji dróg i drogowych obiektów inżynierskich; 

10) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich; 

11) wykonywanie robót  interwencyjnych, utrzymaniowych i zabezpieczających; 

12) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników; 

13) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub powstającym 

w następstwie budowy lub utrzymania dróg; 

14) wprowadzanie ograniczeń bądź zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 

wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 

osób lub mienia; 

15) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego; 

16) utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów; 

17) we współpracy z Wydziałem Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego prowadzenie 

gospodarki gruntami i innymi nieruchomościami pozostającymi w zarządzie organu zarządzającego drogą 

w tym nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe na rzecz powiatu i gospodarowanie nimi w ramach 

posiadanego prawa do tych nieruchomości. 

2. Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku może współdziałać z gminami Powiatu  Białostockiego, innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz organami administracji rządowej w zakresie realizacji zadań  

na drogach powiatowych. 

III. Organizacja Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 

§ 5. 1. Powiatowym Zarządem Dróg w Białymstoku kieruje Dyrektor, zatrudniany i zwalniany przez 

Zarząd Powiatu Białostockiego. 

2. Dyrektor organizuje działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku i realizuje jego zadania przy 

pomocy Zastępcy Dyrektora. 

3. Podczas nieobecności Dyrektora zastępuje go Zastępca Dyrektora. 

4. Podział zadań między Dyrektorem, a jego Zastępcą określa Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 

w Białymstoku po zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu. 

5. Dyrektor odpowiada za całokształt działalności i realizację zadań statusowych oraz prawidłowe 

gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku i reprezentuje 

go na zewnątrz. 

6. Sprawy z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników zatrudnionych w Powiatowym Zarządzie 

Dróg w Białymstoku należą do właściwości Dyrektora. 

§ 6. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych oraz tryb pracy 

Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego Zarządu Dróg 

w Białymstoku zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Białostockiego. 

IV. Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami ustawy 

o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku jest plan dochodów 

i wydatków na dany rok kalendarzowy, zatwierdzony przez Zarząd Powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2891



3. Zmiany w planie finansowym Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku wprowadzane są w trybie 

właściwym dla dokonywania zmian w budżecie Powiatu Białostockiego. 

V. Nadzór nad działalnością Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 

§ 8. Bezpośredni nadzór nad Powiatowym Zarządem Dróg w Białymstoku sprawuje Zarząd Powiatu 

Białostockiego. 

VI. Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiany do niniejszego Statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

Bożena Nienałtowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2891


		2025-06-24T12:03:39+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




